
ROZPORZĄDZENIE Nr 9 /2023

WOJEWODY KUJAWSKO - POMORSKIEGO

z dnia marca 2023 r.

zmieniające rozporządzenie nr 15/2022 z dnia 7 września 2022 r. w sprawie zarządzenia odstrzału 
sanitarnego dzików na obszarze zagrożonym wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń na terenie 
powiatów aleksandrowskiego, brodnickiego, bydgoskiego, chełmińskiego, golubsko- 
dobrzyńskiego, grudziądzkiego, inowrocławskiego, lipnowskiego, mogileńskiego, nakielskiego, 
radziejowskiego, rypińskiego, sępoleńskiego, świeckiego, toruńskiego, tucholskiego, 
wąbrzeskiego, włocławskiego, żnińskiego zmienione rozporządzeniem nr 17/2022 z dnia 
2 listopada 2022 r.

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 8, pkt 8b, pkt 8c, pkt 10, ust. 3a i ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 
2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 1421 t.j., z późn. zm.), art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 
i administracji rządowej w województwie (Dz.U. z 2022 r. poz. 135 t.j., z późn. zm.) 
oraz art. 65 ust.l lit. i rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2016/429 z dnia 9 marca 
2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie 
zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt”) (Dz. Urz. UE. L Nr 84 z 31.3.2016 r., 
str. 1, z późn. zm.), zarządza się, co następuje:

§1. W rozporządzeniu nr 15/2022 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 7 września 2022 r. 
w sprawie zarządzenia odstrzału sanitarnego dzików na obszarze zagrożonym wystąpieniem 
afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatów aleksandrowskiego, brodnickiego, bydgoskiego, 
chełmińskiego, golubsko-dobrzyńskiego, grudziądzkiego, inowrocławskiego, lipnowskiego, 
mogileńskiego, nakielskiego, radziejowskiego, rypińskiego, sępoleńskiego, świeckiego, toruńskiego, 
tucholskiego, wąbrzeskiego, włocławskiego, żnińskiego (Dz.Urz. z 2022 r. poz. 4522). zmienionym 
rozporządzeniem nr 17/2022 z dnia 2 listopada 2022 r. (Dz.Urz. z 2022 r. poz. 5510) §2 otrzymuje 
brzmienie: 

„§2.1 .Na obszarze zagrożonym wystąpieniem choroby, o którym mowa w § 1, nakazuje się dzierżawcom 
lub zarządcom obwodów łowieckich wykonanie odstrzału sanitarnego wolno żyjących dzików 
w terminie do dnia 30 listopada 2023 r. na warunkach określonych w ust. 2 i 3.

2.Szczegółową liczbę dzików przeznaczonych do odstrzału sanitarnego w poszczególnych obwodach 
łowieckich określa załącznik do niniejszego rozporządzenia.

3.Dopuszcza się możliwość zmiany liczby dzików przeznaczonych do odstrzału sanitarnego 
w poszczególnych obwodach łowieckich na podstawie analizy zagrożenia przeprowadzonej przez 
właściwego miejscowego powiatowego lekarza weterynarii.” 

§2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie powiatów aleksandrowskiego, brodnickiego, bydgoskiego, chełmińskiego, 
golubsko-dobrzyńskiego, grudziądzkiego, inowrocławskiego, lipnowskiego, mogileńskiego, 
nakielskiego, radziejowskiego, rypińskiego, sępoleńskiego, świeckiego, toruńskiego, tucholskiego, 
wąbrzeskiego, włocławskiego, żnińskiego.

§3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko -
Pomorskiego.

WOJEWODA 
KUJAWSKO POMORSKI



załącznik 
do rozporządzenia Nr 3 /2023 

Wojewody Kujawsko - Pomorskiego 
z dnia A £> marca 2023 r.

Lp. Powiat Nr obwodu 
łowieckiego

Przynależność 
organizacyjna 

obwodu 
łowieckiego 

ZO PZŁ/RDLP

Nazwa zarządcy lub dzierżawcy obwodu 
łowieckiego

Liczba dzików 
przeznaczonych do 

odstrzału 
sanitarnego

1 aleksandrowski 182 PZŁW1 Nr 2 „Zdrój” Ciechocinek 24
2 aleksandrowski 183 PZŁ Wł Nr 1 „Łoś” Aleksandrów Kujawski 30
3 aleksandrowski 199 PZŁ Wł Nr 255 „Wiarus” Ciechocinek 40
4 aleksandrowski 200 PZŁ Wł Nr 1 „Łoś” Aleksandrów Kujawski 35
5 aleksandrowski 218 PZŁ Wł Nr 3 „Bażant” Bądkowo 3
6 aleksandrowski 219 PZŁ Wł Nr 248 „Sokół” Bydgoszcz 10
7 brodnicki 36 PZŁ To Darz Bór Jabłonowo Pomorskie 50
8 brodnicki 58 PZŁ To WKŁ 247 Jarząbek Brodnica 46
9 brodnicki 59 PZŁ To WKŁ 23 5 OS A Toruń 92
10 brodnicki 60 PZŁ To Łabędź Brodnica 78
11 brodnicki 61 PZŁ To MSZ Warszawa 138
12 brodnicki 62 PZŁ To Rogacz Brodnica 70
13 brodnicki 63 PZŁ To Bażant Nieżywięć 22
14 brodnicki 76 PZŁ To Ryś Górzno 38
15 brodnicki 77 PZŁ To Szarak Brodnica 108
16 brodnicki 78 RDLP OHZ ZG PZŁ Rypin 8
17 brodnicki 79 RDLP OHZ LP Mszano 90
18 brodnicki 91 PZŁ To Klub Myśliwski Dziennikarzy Warszawa 60
19 brodnicki 92 PZŁ To Sokół Świedziebnia 56
20 brodnicki 93 RDLP OHZ ZG PZŁ Rypin 28
21 bydgoski 72 RDLP OHZ LP Różanna 62
22 bydgoski 73 PZŁ By KŁ "Motyl" 34
23 bydgoski 87 PZŁ By KŁ "Rolnik" 26
24 bydgoski 88 PZŁ By KŁ "Głusza" 66
25 bydgoski 101 PZŁ By KŁ "Hubertus" 24
26 bydgoski 102 PZŁ By KŁ "Wiarus" 74
27 bydgoski 103 PZŁ By KŁ "Partyzant" 15
28 bydgoski 104 PZŁ By KŁ "Sokół" 15
29 bydgoski 105 PZŁ By KŁ "Hubertus" 38
30 bydgoski 106 PZŁ By KŁ "Żuraw" 85
31 bydgoski 117 PZŁ By KŁ "Dąbrowa" 46
32 bydgoski 118 PZŁ By KŁ "Słonka" 37
33 bydgoski 119 PZŁ By KŁ "Hubertus" 26
34 bydgoski 120 PZŁ By KŁ "Wrzos" 50
35 bydgoski 121 PZŁ By KŁ "Darz Bór" 60
36 bydgoski 122 PZŁ By KŁ "Łoś" 45
37 bydgoski 140 PZŁ By KŁ "Ostromecko Zdrój" 45
38 bydgoski 141 PZŁ By KŁ "Rybołów" 24
39 bydgoski 142 PZŁ By KŁ "Leśnik" 1
40 bydgoski 151 PZŁ By KŁ "Fala" 20
41 bydgoski 152 PZŁ By KŁ "Miś" 20
42 bydgoski 153 PZŁ By KŁ "Rybołów" 12
43 bydgoski 154 PZŁ By KŁ "Wydra" 12



44 bydgoski 169 PZŁ By KŁ "Sokół" 34
45 bydgoski 170 PZŁ By KŁ "Darz Bór" 12

46 chełmiński 51 PZŁ To Orzeł Chełmno 70
47 chełmiński 67 PZŁ To Orzeł Chełmno 40
48 chełmiński 68 PZŁ To Hubert Chełmno 20
49 chełmiński 83 PZŁ To WKŁ 227 Bażant Chełmno 2
50 chełmiński 84 PZŁ To Hubert Chełmno 4
51 chełmiński 85 PZŁ To Chełmińskie Chełmno 28
52 chełmiński 86 PZŁ To Chełmińskie Chełmno 89
53 chełmiński 100 PZŁ To Bażant Unisław 16

54 golubsko-dobrzyński 96 PZŁ To Bór Warszawa 89
55 golubsko-dobrzyński 111 PZŁ To Szarak Golub-Dobrzyń 35
56 golubsko-dobrzyński 112 PZŁ To Grzywacz Kowalewo-Pomorskie 3
57 golubsko-dobrzyński 131 RDLP OHZ ZG PZŁ Sokołowo 2
58 golubsko-dobrzyński 132 PZŁ To Gawra Warszawa 28
59 golubsko-dobrzyński 133 PZŁ To Daniel Leśno 44
60 golubsko-dobrzyński 147 PZŁ To WKŁ 236 Żbik Toruń 6
61 gol ubsko-dobrzyński 148 PZŁ To Daniel Leśno 12

62 grudziądzki 13 PZŁ To Sokół Dąbrówka Królewska 14
63 grudziądzki 14 PZŁ To Czajka Łasin 44
64 grudziądzki 15 PZŁ To Leśnik Jamy 134
65 grudziądzki 23 PZŁ To Ponowa Lisnowo 33
66 grudziądzki 24 PZŁ To Dolina Osy Rogoźno Zamek 182
67 grudziądzki 25 PZŁ To Bażant Grudziądz 142
68 grudziądzki 37 PZŁ To WKŁ 239 Sokół Grudziądz 8
69 grudziądzki 38 PZŁ To Sokół Dąbrówka Królewska 127
70 grudziądzki 49 PZŁ To WKŁ 220 Daniel Grudziądz 110
71 grudziądzki 50 PZŁ To KŁ im. Wojskiego Grudziądz 174

72 inowrocławski 167 PZŁ By KŁ "Diana" 52
73 inowrocławski 168 PZŁ By KŁ "Piast" 44
74 inowrocławski 184 PZŁ By KŁ "Lis" 8
75 inowrocławski 185 PZŁ By KŁ "Cyranka" 31
76 inowrocławski 186 PZŁ By KŁ "Ryś" 8
77 inowrocławski 187 PZŁ By KŁ "Dzik” 10
78 inowrocławski 188 PZŁ By KŁ "Szarak" 17
79 inowrocławski 201 PZŁ By KŁ "Bażant" 17
80 inowrocławski 202 PZŁ By KŁ "Kujawskie" 52
81 inowrocławski 203 PZŁ By KŁ "Sokół" 4
82 inowrocławski 204 PZŁ By KŁ "Kujawskie" 2
83 inowrocławski 205 PZŁ By KŁ "Nadnoteckie" 13
84 inowrocławski 220 PZŁ By KŁ "Samura" 32
85 inowrocławski 221 RDLP OHZ ZG PZŁ Rożniaty 27
86 inowrocławski 222 PZŁ By KŁ "Diana" 22
87 inowrocławski 239 RDLP OHZ ZG PZŁ Rożniaty 22
88 inowrocławski 240 PZŁ By KŁ "Kormoran" 52
89 inowrocławski 241 PZŁ By KŁ "Piast" 2
90 inowrocławski 252 PZŁ By KŁ "Nadgoplańskie" 9

91 lipnowski 146 PZŁ Wł „Ryś” Warszawa 45
92 lipnowski 159 PZŁ Wł Nr 12 „Sokół” Skępe 18
93 lipnowski 160 PZŁ W1 Nr 11 „Ponowa” Chrostkowo 8
94 lipnowski 161 PZŁ Wl Nr 144 „Żubr” Lipno 46
95 lipnowski 162 PZŁ Wł Nr 236 „Żbik” Toruń 4
96 lipnowski 176 PZŁ Wł Nr 55 „Dzik” Skępe 48
97 lipnowski 177 PZŁW1 „Żerań” Warszawa 72
98 lipnowski 178 PZŁ Wł Nr 8 „Bażant” Lipno 32
99 lipnowski 194 PZŁ Wł Nr 57 „Odyniec” Tłuchowo 32
100 lipnowski 195 PZŁ Wł Nr 57 „Odyniec” Tłuchowo 36
101 lipnowski 196 PZŁ Wł Nr 54 „Łoś” Lipno 46



102 lipnowski 197 PZŁ Wł Nr 58 „Szarak” Bobrowniki 32
103 lipnowski 198 PZŁ Wł Nr 58 „Szarak” Bobrowniki 70
104 lipnowski 211 PZŁ Wl Nr 224 „Ponowa” Włocławek 42
105 lipnowski 212 PZŁW1 Nr 6 „Zys” Włocławek 10
106 lipnowski 213 PZŁ Wł Nr 59 „Szarak” Chelmica 64
107 mogileński 223 PZŁ By KŁ "Szarak" 8
108 mogileński 224 PZŁ By KŁ "Szarak" 18
109 mogileński 225 PZŁ By KŁ nr 9 "Gwardia" 22
110 mogileński 226 PZŁ By KŁ "Ostromecko Zdrój" 34
111 mogileński 227 PZŁ By KŁ "Knieja" 38
112 mogileński 243 PZŁ By KŁ "Gwardia" 84
113 mogileński 253 PZŁ By KŁ "Dzik" 46
114 mogileński 254 PZŁ By KŁ "Racjonalnego Łowiectwa" 250
115 nakielski 107 PZŁ By KŁ "Leśnik" 40
116 nakielski 108 PZŁ By KŁ "Sokół" 30
117 nakielski 109 PZŁ By KŁ "Jeleń" 54
118 nakielski 123 PZŁ By KŁ "Noteć" 64
119 nakielski 124 PZŁ By KŁ "Noteć" 29
120 nakielski 125 PZŁ By KŁ "Hubertus" 42
121 nakielski 126 PZŁ By KŁ "Borek" 69
122 nakielski 143 PZŁ By KŁ "Sokół" 65
123 nakielski 155 PZŁ By KŁ "Kos" 39
124 nakielski 156 RDLP OHZ ZG PZŁ Szubin 104
125 nakielski 157 PZŁ By KŁ "Dąb" 191
126 nakielski 158 PZŁ By KŁ "Odyniec" 90
127 nakielski 172 PZŁ By KŁ "Warta" 39
128 nakielski 173 PZŁ By KŁ "Cyranka" 132
129 nakielski 174 PZŁ By KŁ "Gwardia" 38
130 nakielski 175 PZŁ By KŁ "Knieja" 73
131 radziejowski 236 PZŁ Wl Nr 25 „Rogacz” Osięciny 10
132 radziejowski 237 RDLP OHZ ZG PZŁ Rożniaty 12
133 radziejowski 238 RDLP OHZ ZG PZŁ Rożniaty 8
134 radziejowski 250 PZŁWI Nr 69 „Cyranka” Nowy Dwór 24
135 radziejowski 251 PZŁ Wl Nr 68 „Łany Kuj.” Radziejów 5
136 radziejowski 262 PZŁWI Nr 132 „Cyraneczka” Orle 20
137 radziejowski 263 PZŁWI Nr 216 „Przyjemność” Bydgoszcz 22
138 radziejowski 264 PZŁ Wl Nr 67 „Grzywacz” Radziejów 7
139 radziejowski 265 PZŁ Wl Nr 15 „Budowlani” Bydgoszcz 7
140 rypiński 94 PZŁWI Nr 71 „Sokół” Rypin 12
141 rypiński 95 PZŁWI Nr 72 „Łoś” Rypin 28
142 rypiński 110 PZŁ Wl „Szarak” Golub Dobrzyń 9
143 rypiński 127 PZŁ Wl Nr 134 „Orzeł” Skrwilno 27
144 rypiński 128 PZŁ Wl Nr 9 „Słonka” Rypin 25
145 rypiński 129 PZŁ Wl Nr 73 „Róg” Nadróż 28
146 rypiński 130 PZŁ Wl Nr 72 "Łoś" Rypin 50
147 rypiński 144 PZŁ Wł Nr 5 „Knieja" Skrwilno 6
148 sępoleński 16 PZŁ By KŁ Nr 30 "Świt" w Chojnicach 1
149 sępoleński 34 PZŁ By KŁ "Szarak" 26
150 sępoleński 35 RDLP OHZ LP Lutówko 175
151 sępoleński 48 PZŁ By KŁ "Dzik" 98
152 sępoleński 55 PZŁ By KŁ "Knieja" 89
153 sępoleński 56 PZŁ By KŁ "Słonka" 118
154 sępoleński 57 RDLP OHZ LP Runowo 171
155 sępoleński 74 PZŁ By KŁ "Szarak" 49
156 sępoleński 75 PZŁ By KŁ "Leśnik" 66
157 sępoleński 89 PZŁ By KŁ "Sokół" 29
158 sępoleński 90 PZŁ By KŁ "Oręż" 74



159 świecki 2 PZŁ By KŁ "Hubertus" 95
160 świecki 3 PZŁBy KŁ "Przyjemność" 94
161 świecki 4 PZŁ By KŁ "Odnowa" 25
162 świecki 5 PZŁ By KŁ "Kos" 19
163 świecki 6 PZŁ By KŁ "Żubr" Warszawa 15
164 świecki 17 RDLP OHZ LP Dąbrowa 62
165 świecki 18 PZŁ By KŁ "Brzeziny" 102
166 świecki 19 PZŁ By KŁ "Wda" 50
167 świecki 20 PZŁ By KŁ "Szarłata" 78
168 świecki 26 PZŁ By KŁ "Bażant" 54
169 świecki 27 PZŁ By KŁ "Sokół" 42
170 świecki 28 PZŁBy KŁ "Wiarus" 24
171 świecki 39 PZŁ By KŁ "Pomorski Klub Myśliwski" 51
172 świecki 40 PZŁ By KŁ "Orzeł" 93
173 świecki 41 PZŁBy KŁ "Jenot" 22
174 świecki 42 PZŁBy KŁ "Przepiórka" 11
175 świecki 43 PZŁBy KŁ "Jenot" 18
176 świecki 44 PZŁBy KŁ "Wrzos" 26
177 świecki 52 PZŁ By KŁ "Cis" 50
178 świecki 53 PZŁBy KŁ "Wilga" 12
179 świecki 69 PZŁ By KŁ "Ponowa" 98
180 świecki 70 PZŁ By KŁ "Ponowa" 40

181 świecki 71 PZŁBy KŁ "Brekinia" 7

182 toruński 114 RDLP OHZZG PZŁ Grodno 4
183 toruński 115 PZŁ To Zlot Toruń 6
184 toruński 116 PZŁ To Szarak Łążyn 22
185 toruński 134 PZŁ To WKŁ 235 OSA Toruń 26
186 toruński 135 PZŁ To Wieniec Toruń 52
187 toruński 136 PZŁ To Krzyżówka Toruń 23
188 toruński 139 PZŁ To Ostoja w Mierzynku 9
189 toruński 149 PZŁ To Bażant Czernikowo 10
190 toruński 150 PZŁ To Ostoja w Mierzynku 10
191 toruński 163 PZŁ To Zlot Toruń 20
192 toruński 164 PZŁ To Młodnik Złotoria 22
193 toruński 165 PZŁ To WKŁ 260 Odyniec Toruń 30
194 toruński 166 PZŁ To Tur Toruń 18
195 toruński 180 PZŁ To Głuszec Bydgoszcz 28

196 toruński 181 PZŁ To Bażant Czernikowo 21

197 tucholski 1 PZŁBy KŁ "Kotlina" 24
198 tucholski 7 PZŁBy KŁ "Przepiórka" 22
199 tucholski 8 PZŁ By KŁ "Wieniec" 14
200 tucholski 9 PZŁ By KŁ "Wydra" 7
201 tucholski 10 PZŁ By KŁ "Borus" 8
202 tucholski 11 PZŁBy KŁ "Słonka" 44
203 tucholski 12 PZŁ By KŁ "Borowiak" 23
204 tucholski 21 PZŁ By KŁ "Budowlani" 38
205 tucholski 22 PZŁ By KŁ "Hubertus" 37
206 tucholski 29 RDLP OHZ LP Zamrzenica 145
207 tucholski 30 PZŁ By KŁ "Szarak" 34

208 tucholski 31 PZŁ By KŁ Nr 104 "Brda" w Gostycynie 55
209 tucholski 32 PZŁ By KŁ "Szarłata" 23
210 tucholski 33 PZŁ By KŁ "Kicz" 83
211 tucholski 45 PZŁ By KŁ "Szarak" 34
212 tucholski 46 RDLP OHZ LP Zamrzenica 145
213 tucholski 47 PZŁBy KŁ "Cis" 22

214 tucholski 54 PZŁBy KŁ "Biura Ochrony Rządu" 6

215 wąbrzeski 64 PZŁ To Darz Bór Toruń 10
216 wąbrzeski 65 PZŁ To Jedność Wąbrzeźno 21



217 wąbrzeski 66 PZŁ To Wieniec Wąbrzeźno 72
218 wąbrzeski 80 PZŁ To WKŁ 261 Orzeł Grudziądz 4
219 wąbrzeski 81 PZŁ To Leśników Darz Bór Toruń 87
220 wąbrzeski 82 PZŁ To Bażant Wąbrzeźno 27
221 wąbrzeski 97 PZŁ To Tur Toruń 18
222 włocławski 216 PZŁ Wł Nr 109 „Orzeł” Włocławek 93
223 włocławski 217 PZŁ Wl Nr 108 "Darzbór" 63
224 włocławski 231 PZŁ Wł Nr 110 „Sęp” Włocławek 61
225 włocławski 233 PZŁ Wł „Jawor” Warszawa 51
226 włocławski 234 PZŁ Wł Nr 135 „Łoś” Włocławek 36
227 włocławski 235 PZŁ Wł Nr 107 „KTRŁ” Włocławek 53
228 włocławski 245 PZŁ Wł Nr 159 „Bór” Włocławek 87
229 włocławski 247 PZŁ Wł Nr 7 „Bóbr” Kowal 28
230 włocławski 248 PZŁ Wl Nr 106 „Cyranka” Włocławek 45
231 włocławski 249 PZŁ Wl Nr 106 „Cyranka” Włocławek 12
232 włocławski 256 PZŁ Wl Nr 7 "Bóbr" Kowal 91
233 włocławski 257 PZŁ Wl Nr 109 „Orzeł” Włocławek 57
234 włocławski 258 PZŁ Wł Nr 10 „Sama” Kłóbka 17
235 włocławski 259 PZŁ Wł Nr 135 „Łoś” Włocławek 12
236 włocławski 260 PZŁ Wl Nr 111 „Przepiórka” Włocław. 35
237 włocławski 261 PZŁ Wł Nr 107 „KTRŁ” Włocławek 37
238 włocławski 267 PZŁ Wł Nr 146 „Kuropatwa” Lubień K. 16
239 włocławski 268 PZŁ Wl Nr 112 „Jeleń” Chodecz 29
240 włocławski 269 PZŁ Wl Nr 108 "Darzbór" 26
241 włocławski 270 PZŁ Wl „Jemioła” Warszawa 16
242 włocławski 271 PZŁ Wł Nr 4 „Bażant” Izbica Kujawska 6
243 żniński 171 PZŁ By KŁ "Szarak" 82
244 żniński 189 PZŁ By KŁ "Złoty Róg" 70
245 żniński 190 PZŁ By KŁ "Głuszec” 40
246 żniński 191 PZŁ By KŁ "Ryś" 30
247 żniński 192 PZŁ By KŁ "Bażant" 22
248 żniński 193 PZŁ By KŁ "Bielik" 35
249 żniński 206 PZŁ By KŁ "Rogacz" 22
250 żniński 207 PZŁ By KŁ "Miś" 122
251 żniński 208 PZŁ By KŁ "Szarak" 50
252 żniński 209 PZŁ By KŁ "Rogacz" 12
253 żniński 210 PZŁ By KŁ "Hubertus" 8
254 żniński 228 PZŁ By WKŁ Nr 201 "Czapla" 76
255 żniński 229 PZŁ By KŁ "Diana" 20
256 żniński 230 PZŁ By KŁ "Rogacz" 30

Razem 11071


